
Aktualności

Uczenie przez doświadczenie
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Różne są metody i formy nauczania. Ważne jest jednak to żeby nauka odbywała się przez
doświadczanie, obserwację czy też, a raczej przede wszystkim, przez działanie.

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 3 w Kasince Małej w ciągu roku szkolnego starają się zapraszać
jak najwięcej gości pracujących w różnych dziedzinach zawodowych, często z zapomnianych i
zanikających już rzemiosł, żeby uczniowie na nowo mogli poznać to, co dawniej wykonywali ich
dziadowie oraz uszanować trud każdej pracy.

Tym razem w placówce na Zagródcu gościli: porucznik Krzysztof Nawara z Wydziału Odwodowego
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz Jan Cieżak – emerytowany górnik Śląskiej Kopalni.
Zarówno pierwszy jak i drugi gość opowiadali o specyfice swojej pracy, zagrożeń z niej płynących,
zademonstrowali swoje stroje galowe oraz pokazali, z czym muszą się zmierzyć w swojej pracy i jakie
wykorzystać do tego przedmioty.

Porucznik Krzysztof Nawara wygłosił swoją prelekcję 3 grudnia 2019 r. - to kolejny akcent
obchodzonych przez naszą szkołę zadań wynikających z postawy patriotycznej i szacunku wobec



Ojczyzny; Jan Cieżak natomiast przyjechał z okazji święta „Barbórki”, już dawno zapomnianej u nas
uroczystości obchodzonej na cześć wszystkich górników – informują nauczyciele z kasinczańskiej
„trójki”.

Po godzinnej prelekcji połączonej z oglądaniem filmów dokumentujących pracę prelegentów dzieci
zadawały pytania, którym nie było końca…

Kto wie, może i ktoś z zaciekawionych chłopców pójdzie w ślady naszych gości? - zastanawiają się
wychowawcy. Warto jeszcze dodać, że obydwaj panowie pochodzą z Zagródca; tym bardziej cieszy
fakt i rozpiera nas duma z tego, że swoją postawą i zaangażowaniem w pracy zasłużyli się dla naszej
Ojczyzny.

Serdecznie dziękujemy za spotkanie z nami i życzymy siły i zdrowia do dalszej pracy zawodowej oraz
wielu dobrych chwil spędzonych w gronie rodzinnym – życzenia przekazuje cała społeczność szkoły z
Zagródca.
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